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Rättvisare för jobbsökande när ny standard 
införs 
 
Har du funderat över varför du inte fick jobbet du sökte? 
– Urvalsbeslut bygger ofta på irrationella grunder, säger Anders Sjöberg, docent i 
arbetspsykologi och ordförande i en arbetsgrupp inom SIS, Swedish Standards Institute. 
En ny ISO-standard ska göra bedömningsgrunderna tydligare och rättvisare. 
 
Alla som söker ett jobb ska bli bedömda på ett likvärdigt sätt. Det är en av grundpelarna i en ny global 
ISO-standard.  Den nya standarden ger arbetsgivare och rekryteringsföretag en vägledning i hur urvals- 
och rekryteringsprocesser ska gå till. Metoderna bygger på aktuell forskning. 
Standarden har betydelse för både arbetssökande och för samhället i stort, enligt Anders Sjöberg. 
 
– Den som är arbetssökande får tydliga svar och kan lättare ställa frågor om hur rekryteringen går till. 
Hela samhället vinner dessutom på en rationell urvalsprocess där personer av olika kön och med olika 
bakgrund har möjlighet att delta på lika villkor, säger han.  
 
Idag används många olika typer av processer vid urvals- och rekryteringsarbete. 
 
– Det finns en uppsjö olika system som fungerar mer eller mindre bra. I vissa fall handlar det om 
”magkänsla” i rekryteringsprocessen. Det är inte omöjligt att ha med detta som ett kriterium, men i så fall 
ska det vara tydligt hur stor roll det spelar, säger Anders Sjöberg. 
 
Den nya ISO-standarden är precis som andra standarder frivillig. Men många företag, organisationer och 
myndigheter har redan anslutit sig till ett nätverk inom SIS som ska utveckla användandet av standarden. 
 
– Det finns ett stort behov av en guide till enhetliga och effektiva processer. Standarden fungerar både för 
företag som arbetar i Sverige och för dem som arbetar internationellt. Förhoppningsvis kommer den också 
att öka tilltron till att rekryteringsprocesser går rätt till, säger Helene Edmark, ansvarig projektledare på 
SIS. 
 
ISO-standarden är global och har beteckningen Bedömningstjänster i arbetslivet, SS-ISO 10667:2011. 
Den finns att köpa hos SIS på både svenska och engelska. SIS har samordnat det svenska arbetet. Anders 
Sjöberg har varit ordförande i den svenska arbetsgruppen och deltagit i den internationella kommittén.  
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